

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
APÊNDICE III DO ANEXO A - PE 90080/2025
RELAÇÃO DE ITENS DO CENTRO DE SUPRIMENTOS DE ABASTECIMENTO

ITEM	PI	CATMAT	DESCRIPTIVO RESUMIDO (CONSULTAR O ADENDO B DO ETP Nº 108/2025 PARA O DESCRIPTIVO DETALHADO)	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	LOCAL DE ENTREGA	VALOR UNIT DE REFERÊNCIA (VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL)	VALOR TOTAL
1	BR3301502	441901	APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO DIGITAL	UNIDADE	11	RJ	R\$ 11,976.75	R\$ 131,744.25
2	BR3301502	441901	APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO DIGITAL	UNIDADE	8	RN	R\$ 12,382.75	R\$ 99,062.00
3	BR3301503	410459	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	21	RJ	R\$ 1,690.90	R\$ 35,508.90
4	BR3301503	410459	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	9	RN	R\$ 1,690.90	R\$ 15,218.10
5	BR3301503	410459	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	3	DF	R\$ 1,690.90	R\$ 5,072.70
6	BR3301503	410459	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	3	PA	R\$ 1,690.90	R\$ 5,072.70
7	BR3301503	410459	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	4	RS	R\$ 1,690.90	R\$ 6,763.60
8	BR3301504	410454	APARELHO ODONTOLÓGICO DE ULTRASSOM	UNIDADE	27	RJ	R\$ 2,200.00	R\$ 59,400.00
9	BR3301504	410454	APARELHO ODONTOLÓGICO DE ULTRASSOM	UNIDADE	8	RN	R\$ 3,326.63	R\$ 26,613.04
10	BR3301504	410454	APARELHO ODONTOLÓGICO DE ULTRASSOM	UNIDADE	3	DF	R\$ 2,558.41	R\$ 7,675.23
11	BR3301504	410454	APARELHO ODONTOLÓGICO DE ULTRASSOM	UNIDADE	2	PA	R\$ 3,342.53	R\$ 6,685.06
12	BR3301504	410454	APARELHO ODONTOLÓGICO DE ULTRASSOM	UNIDADE	4	RS	R\$ 3,136.82	R\$ 12,547.28
13	BR3301505	407736	APOIO DE BRAÇO	UNIDADE	27	RJ	R\$ 190.00	R\$ 5,130.00
14	BR3301505	407736	APOIO DE BRAÇO	UNIDADE	18	DF	R\$ 190.00	R\$ 3,420.00
15	BR3301932	459187	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	UNIDADE	14	RJ	R\$ 2,337.38	R\$ 32,723.32
16	BR3301932	459187	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	UNIDADE	4	DF	R\$ 2,244.88	R\$ 8,979.52
17	BR3301932	459187	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL	UNIDADE	3	PA	R\$ 2,600.00	R\$ 7,800.00
18	BR3301506	625456	AUTOCLAVE HORIZONTAL - 21 LITROS	UNIDADE	20	RJ	R\$ 3,390.73	R\$ 67,814.60
19	BR3301506	625456	AUTOCLAVE HORIZONTAL - 21 LITROS	UNIDADE	3	RN	R\$ 3,643.00	R\$ 10,929.00
20	BR3301506	625456	AUTOCLAVE HORIZONTAL - 21 LITROS	UNIDADE	2	PA	R\$ 3,570.00	R\$ 7,140.00
21	BR3301507	344981	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNIDADE	34	RJ	R\$ 1,160.00	R\$ 39,440.00
22	BR3301507	344981	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNIDADE	1	BA	R\$ 1,160.00	R\$ 1,160.00
23	BR3301507	344981	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNIDADE	9	RN	R\$ 1,160.00	R\$ 10,440.00
24	BR3301507	344981	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNIDADE	4	DF	R\$ 1,160.00	R\$ 4,640.00
25	BR3301797	484435	BALDE A PEDAL	UNIDADE	40	RJ	R\$ 122.00	R\$ 4,880.00
26	BR3301797	484435	BALDE A PEDAL	UNIDADE	36	RN	R\$ 160.00	R\$ 5,760.00
27	BR3301797	484435	BALDE A PEDAL	UNIDADE	20	DF	R\$ 170.48	R\$ 3,409.60

ITEM	PI	CATMAT	DESCRIPTIVO RESUMIDO (CONSULTAR O ADENDO B DO ETP Nº 108/2025 PARA O DESCRITIVO DETALHADO)	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	LOCAL DE ENTREGA	VALOR UNIT DE REFERÊNCIA (VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL)	VALOR TOTAL
28	BR3301797	484435	BALDE A PEDAL	UNIDADE	2	RS	R\$ 224.68	R\$ 449.36
29	BR3301508	440156	BANDEJA INOX	UNIDADE	48	RJ	R\$ 59.00	R\$ 2,832.00
30	BR3301508	440156	BANDEJA INOX	UNIDADE	20	DF	R\$ 59.00	R\$ 1,180.00
31	BR3301508	440156	BANDEJA INOX	UNIDADE	7	PA	R\$ 59.00	R\$ 413.00
32	BR3301509	405840	BIOMBO HOSPITALAR	UNIDADE	39	RJ	R\$ 505.00	R\$ 19,695.00
33	BR3301509	405840	BIOMBO HOSPITALAR	UNIDADE	15	RN	R\$ 505.00	R\$ 7,575.00
34	BR3301509	405840	BIOMBO HOSPITALAR	UNIDADE	4	DF	R\$ 505.00	R\$ 2,020.00
35	BR3301509	405840	BIOMBO HOSPITALAR	UNIDADE	6	PA	R\$ 505.00	R\$ 3,030.00
36	BR3301510	406357	BOMBA INFUSORA	UNIDADE	57	RJ	R\$ 2,390.00	R\$ 136,230.00
37	BR3301510	406357	BOMBA INFUSORA	UNIDADE	10	RN	R\$ 3,200.00	R\$ 32,000.00
38	BR3301510	406357	BOMBA INFUSORA	UNIDADE	20	DF	R\$ 3,200.00	R\$ 64,000.00
39	BR3301798	420062	CADEIRA DE RODAS ADULTO	UNIDADE	52	RJ	R\$ 1,089.00	R\$ 56,628.00
40	BR3301798	420062	CADEIRA DE RODAS ADULTO	UNIDADE	8	RN	R\$ 1,108.25	R\$ 8,866.00
41	BR3301798	420062	CADEIRA DE RODAS ADULTO	UNIDADE	5	PA	R\$ 1,186.80	R\$ 5,934.00
42	BR3301511	407820	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	18	RJ	R\$ 36,860.00	R\$ 663,480.00
43	BR3301511	407820	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	1	BA	R\$ 36,860.00	R\$ 36,860.00
44	BR3301511	407820	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	22	RN	R\$ 36,860.00	R\$ 810,920.00
45	BR3301511	407820	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	4	PA	R\$ 36,860.00	R\$ 147,440.00
46	BR3301512	631440	CAMA HOSPITALAR	UNIDADE	32	RJ	R\$ 4,950.00	R\$ 158,400.00
47	BR3301512	631440	CAMA HOSPITALAR	UNIDADE	4	DF	R\$ 4,950.00	R\$ 19,800.00
48	BR3301512	631440	CAMA HOSPITALAR	UNIDADE	3	PA	R\$ 4,950.00	R\$ 14,850.00
49	BR3301514	410763	CARRO DE EMERGÊNCIA COM QUATRO GAVETAS	UNIDADE	12	RJ	R\$ 2,469.02	R\$ 29,628.24
50	BR3301514	410763	CARRO DE EMERGÊNCIA COM QUATRO GAVETAS	UNIDADE	4	RN	R\$ 2,384.01	R\$ 9,536.04
51	BR3301514	410763	CARRO DE EMERGÊNCIA COM QUATRO GAVETAS	UNIDADE	2	DF	R\$ 2,684.95	R\$ 5,369.90
52	BR3301514	410763	CARRO DE EMERGÊNCIA COM QUATRO GAVETAS	UNIDADE	1	PA	R\$ 2,874.99	R\$ 2,874.99
53	BR3302005	421264	CARRO MACA	UNIDADE	35	RJ	R\$ 15,799.99	R\$ 552,999.65
54	BR3302005	421264	CARRO MACA	UNIDADE	9	RN	R\$ 15,799.99	R\$ 142,199.91
55	BR3302005	421264	CARRO MACA	UNIDADE	2	DF	R\$ 15,799.99	R\$ 31,599.98

ITEM	PI	CATMAT	DESCRIPTIVO RESUMIDO (CONSULTAR O ADENDO B DO ETP Nº 108/2025 PARA O DESCRIPTIVO DETALHADO)	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	LOCAL DE ENTREGA	VALOR UNIT DE REFERÊNCIA (VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL)	VALOR TOTAL
56	BR3302245	454793	CINTO ARANHA	UNIDADE	42	RJ	R\$ 61.18	R\$ 2,569.56
57	BR3301515	329972	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	20	RJ	R\$ 25.00	R\$ 500.00
58	BR3301515	329972	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	2	RN	R\$ 25.00	R\$ 50.00
59	BR3301542	248184	COLETE TIPO KED	UNIDADE	35	RJ	R\$ 256.16	R\$ 8,965.60
60	BR3301800	385776	COLETOR DE URINA FEMININO	UNIDADE	46	RJ	R\$ 108.00	R\$ 4,968.00
61	BR3301800	385776	COLETOR DE URINA FEMININO	UNIDADE	1	BA	R\$ 108.00	R\$ 108.00
62	BR3301800	385776	COLETOR DE URINA FEMININO	UNIDADE	16	DF	R\$ 108.00	R\$ 1,728.00
63	BR3302197	385777	COLETOR DE URINA MASCULINO	UNIDADE	42	RJ	R\$ 108.86	R\$ 4,572.12
64	BR3302197	385777	COLETOR DE URINA MASCULINO	UNIDADE	26	DF	R\$ 103.00	R\$ 2,678.00
65	BR3301516	435423	CONJUNTO COMPLETO PARA MACRONEBULIZAÇÃO	UNIDADE	19	RJ	R\$ 100.00	R\$ 1,900.00
66	BR3302252	365567	CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL 07 LITROS	UNIDADE	26	RJ	R\$ 140.00	R\$ 3,640.00
67	BR3301943	482803	CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL 10 LITROS	UNIDADE	22	RJ	R\$ 1,490.00	R\$ 32,780.00
68	BR3302246	439214	CUBA RIM	UNIDADE	78	RJ	R\$ 40.80	R\$ 3,182.40
69	BR3302246	439214	CUBA RIM	UNIDADE	30	DF	R\$ 46.04	R\$ 1,381.20
70	BR3302246	439214	CUBA RIM	UNIDADE	10	PA	R\$ 45.35	R\$ 453.50
71	BR3302246	439214	CUBA RIM	UNIDADE	10	RS	R\$ 45.35	R\$ 453.50
72	BR3339508	486543	CUBA ULTRASSÔNICA	UNIDADE	15	RJ	R\$ 1,030.00	R\$ 15,450.00
73	BR3301513	616831	DEFIBRILADOR / CARDIOVERSOR PORTÁTIL	UNIDADE	70	RJ	R\$ 29,476.05	R\$ 2,063,323.50
74	BR3301513	616831	DEFIBRILADOR / CARDIOVERSOR PORTÁTIL	UNIDADE	1	RN	R\$ 20,790.00	R\$ 20,790.00
75	BR3301513	616831	DEFIBRILADOR / CARDIOVERSOR PORTÁTIL	UNIDADE	2	DF	R\$ 24,035.00	R\$ 48,070.00
76	BR3301513	616831	DEFIBRILADOR / CARDIOVERSOR PORTÁTIL	UNIDADE	2	PA	R\$ 23,700.00	R\$ 47,400.00
77	BR3301517	615327	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	UNIDADE	26	RJ	R\$ 7,190.00	R\$ 186,940.00
78	BR3301517	615327	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	UNIDADE	3	RN	R\$ 7,965.67	R\$ 23,897.01
79	BR3301517	615327	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	UNIDADE	2	DF	R\$ 5,777.50	R\$ 11,555.00
80	BR3301518	615384	ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	42	RJ	R\$ 9,299.00	R\$ 390,558.00

ITEM	PI	CATMAT	DESCRIPTIVO RESUMIDO (CONSULTAR O ADENDO B DO ETP Nº 108/2025 PARA O DESCRITIVO DETALHADO)	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	LOCAL DE ENTREGA	VALOR UNIT DE REFERÊNCIA (VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL)	VALOR TOTAL
81	BR3301518	615384	ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	1	PA	R\$ 10,548.50	R\$ 10,548.50
82	BR3301938	617878	ESCADA 2 DEGRAUS	UNIDADE	62	RJ	R\$ 205.00	R\$ 12,710.00
83	BR3301938	617878	ESCADA 2 DEGRAUS	UNIDADE	26	RN	R\$ 136.07	R\$ 3,537.82
84	BR3301938	617878	ESCADA 2 DEGRAUS	UNIDADE	22	DF	R\$ 131.57	R\$ 2,894.54
85	BR3301938	617878	ESCADA 2 DEGRAUS	UNIDADE	4	PA	R\$ 199.99	R\$ 799.96
86	BR3301938	617878	ESCADA 2 DEGRAUS	UNIDADE	5	RS	R\$ 150.00	R\$ 750.00
87	BR3301939	482051	FOCO CLÍNICO PORTÁTIL	UNIDADE	17	RJ	R\$ 640.87	R\$ 10,894.79
88	BR3301939	482051	FOCO CLÍNICO PORTÁTIL	UNIDADE	4	RN	R\$ 725.43	R\$ 2,901.72
89	BR3301939	482051	FOCO CLÍNICO PORTÁTIL	UNIDADE	2	DF	R\$ 725.43	R\$ 1,450.86
90	BR3302248	601736	GELADEIRA PARA VACINAS	UNIDADE	15	RJ	R\$ 17,011.00	R\$ 255,165.00
91	BR3302248	601736	GELADEIRA PARA VACINAS	UNIDADE	2	RN	R\$ 18,900.00	R\$ 37,800.00
92	BR3302248	601736	GELADEIRA PARA VACINAS	UNIDADE	1	DF	R\$ 17,011.00	R\$ 17,011.00
93	BR3301521	601736	GELADEIRA PARA DIETAS	UNIDADE	31	RJ	R\$ 940.00	R\$ 29,140.00
94	BR3301521	601736	GELADEIRA PARA DIETAS	UNIDADE	11	PA	R\$ 940.00	R\$ 10,340.00
95	BR3301522	389557	GLUCOSÍMETRO	UNIDADE	56	RJ	R\$ 122.50	R\$ 6,860.00
96	BR3301522	389557	GLUCOSÍMETRO	UNIDADE	1	BA	R\$ 100.32	R\$ 100.32
97	BR3301522	389557	GLUCOSÍMETRO	UNIDADE	2	RN	R\$ 103.30	R\$ 206.60
98	BR3301522	389557	GLUCOSÍMETRO	UNIDADE	30	DF	R\$ 101.11	R\$ 3,033.30
99	BR3301523	361664	HAMPER	UNIDADE	22	RJ	R\$ 382.00	R\$ 8,404.00
100	BR3301523	361664	HAMPER	UNIDADE	4	PA	R\$ 321.00	R\$ 1,284.00
101	BR3301523	361664	HAMPER	UNIDADE	2	RS	R\$ 321.00	R\$ 642.00
102	BR3301524	360783	IMOBILIZADOR DE CABEÇA	UNIDADE	3	RJ	R\$ 100.95	R\$ 302.85
103	BR3301524	360783	IMOBILIZADOR DE CABEÇA	UNIDADE	2	RN	R\$ 99.99	R\$ 199.98
104	BR3329738	445597	LARINGOSCÓPIO COM FIBRA ÓTICA	UNIDADE	125	RJ	R\$ 1,320.00	R\$ 165,000.00

ITEM	PI	CATMAT	DESCRIPTIVO RESUMIDO (CONSULTAR O ADENDO B DO ETP Nº 108/2025 PARA O DESCRITIVO DETALHADO)	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	LOCAL DE ENTREGA	VALOR UNIT DE REFERÊNCIA (VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL)	VALOR TOTAL
105	BR3329738	445597	LARINGOSCÓPIO COM FIBRA ÓTICA	UNIDADE	10	DF	R\$ 1,320.00	R\$ 13,200.00
106	BR3329738	445597	LARINGOSCÓPIO COM FIBRA ÓTICA	UNIDADE	4	PA	R\$ 1,320.00	R\$ 5,280.00
107	BR3302298	402596	MACA CLÍNICA	UNIDADE	1	RJ	R\$ 2,112.00	R\$ 2,112.00
108	BR3302298	402596	MACA CLÍNICA	UNIDADE	6	RN	R\$ 2,112.00	R\$ 12,672.00
109	BR3301525	448740	MACA TIPO SKED	UNIDADE	27	RJ	R\$ 1,551.00	R\$ 41,877.00
110	BR3301525	448740	MACA TIPO SKED	UNIDADE	1	RS	R\$ 1,459.42	R\$ 1,459.42
111	BR3301526	364297	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	UNIDADE	34	RJ	R\$ 439.00	R\$ 14,926.00
112	BR3301526	364297	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	UNIDADE	2	RN	R\$ 397.00	R\$ 794.00
113	BR3301526	364297	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	UNIDADE	6	DF	R\$ 397.00	R\$ 2,382.00
114	BR3301526	364297	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	UNIDADE	5	PA	R\$ 449.00	R\$ 2,245.00
115	BR3301527	415922	MESA DE MAYO	UNIDADE	31	RJ	R\$ 239.61	R\$ 7,427.91
116	BR3301527	415922	MESA DE MAYO	UNIDADE	6	RN	R\$ 170.00	R\$ 1,020.00
117	BR3301527	415922	MESA DE MAYO	UNIDADE	2	DF	R\$ 169.00	R\$ 338.00
118	BR3301527	415922	MESA DE MAYO	UNIDADE	5	PA	R\$ 230.00	R\$ 1,150.00
119	BR3301527	415922	MESA DE MAYO	UNIDADE	2	RS	R\$ 247.00	R\$ 494.00
120	BR3301946	289220	MOCHILA PARA RESGATE 192	UNIDADE	53	RJ	R\$ 168.25	R\$ 8,917.25
121	BR3301946	289220	MOCHILA PARA RESGATE 192	UNIDADE	6	RN	R\$ 280.10	R\$ 1,680.60
122	BR3301946	289220	MOCHILA PARA RESGATE 192	UNIDADE	6	DF	R\$ 262.15	R\$ 1,572.90
123	BR3301946	289220	MOCHILA PARA RESGATE 192	UNIDADE	3	RS	R\$ 219.99	R\$ 659.97
124	BR3341265	456628	MONITOR PORTÁTIL PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO	UNIDADE	45	RJ	R\$ 34,990.00	R\$ 1,574,550.00
125	BR3301528	456628	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PARA TRANSPORTE	UNIDADE	102	RJ	R\$ 15,699.00	R\$ 1,601,298.00
126	BR3301528	456628	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PARA TRANSPORTE	UNIDADE	1	BA	R\$ 5,835.66	R\$ 5,835.66
127	BR3301528	456628	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PARA TRANSPORTE	UNIDADE	5	RN	R\$ 5,835.66	R\$ 29,178.30
128	BR3301528	456628	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PARA TRANSPORTE	UNIDADE	4	DF	R\$ 5,835.66	R\$ 23,342.64
129	BR3301528	456628	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PARA TRANSPORTE	UNIDADE	4	PA	R\$ 5,835.66	R\$ 23,342.64
130	BR3301529	435789	NEBULIZADOR PORTÁTIL	UNIDADE	28	RJ	R\$ 104.00	R\$ 2,912.00
131	BR3301529	435789	NEBULIZADOR PORTÁTIL	UNIDADE	1	BA	R\$ 175.00	R\$ 175.00

ITEM	PI	CATMAT	DESCRIPTIVO RESUMIDO (CONSULTAR O ADENDO B DO ETP Nº 108/2025 PARA O DESCRIPTIVO DETALHADO)	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	LOCAL DE ENTREGA	VALOR UNIT DE REFERÊNCIA (VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL)	VALOR TOTAL
132	BR3301529	435789	NEBULIZADOR PORTÁTIL	UNIDADE	4	DF	R\$ 104.00	R\$ 416.00
133	BR3301530	313562	NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	1	RJ	R\$ 298.00	R\$ 298.00
134	BR3301530	313562	NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	1	RN	R\$ 298.00	R\$ 298.00
135	BR3301530	313562	NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	2	DF	R\$ 298.00	R\$ 596.00
136	BR3301531	425772	OFTALMOSCÓPIO	UNIDADE	14	RJ	R\$ 490.00	R\$ 6,860.00
137	BR3301531	425772	OFTALMOSCÓPIO	UNIDADE	10	DF	R\$ 490.00	R\$ 4,900.00
138	BR3301533	432759	OTOSCÓPIO	UNIDADE	50	RJ	R\$ 235.00	R\$ 11,750.00
139	BR3301533	432759	OTOSCÓPIO	UNIDADE	10	RN	R\$ 190.00	R\$ 1,900.00
140	BR3301533	432759	OTOSCÓPIO	UNIDADE	5	DF	R\$ 220.00	R\$ 1,100.00
141	BR3293816	441979	OXÍMETRO PORTÁTIL	UNIDADE	74	RJ	R\$ 1,090.00	R\$ 80,660.00
142	BR3293816	441979	OXÍMETRO PORTÁTIL	UNIDADE	1	BA	R\$ 1,138.50	R\$ 1,138.50
143	BR3293816	441979	OXÍMETRO PORTÁTIL	UNIDADE	2	RN	R\$ 1,138.50	R\$ 2,277.00
144	BR3293816	441979	OXÍMETRO PORTÁTIL	UNIDADE	15	DF	R\$ 1,130.00	R\$ 16,950.00
145	BR3293816	441979	OXÍMETRO PORTÁTIL	UNIDADE	5	PA	R\$ 757.00	R\$ 3,785.00
146	BR3301535	304381	POLTRONA RECLINÁVEL	UNIDADE	108	RJ	R\$ 1,480.00	R\$ 159,840.00
147	BR3301535	304381	POLTRONA RECLINÁVEL	UNIDADE	37	RN	R\$ 1,480.00	R\$ 54,760.00
148	BR3301535	304381	POLTRONA RECLINÁVEL	UNIDADE	6	DF	R\$ 1,098.00	R\$ 6,588.00
149	BR3301535	304381	POLTRONA RECLINÁVEL	UNIDADE	10	PA	R\$ 1,504.80	R\$ 15,048.00
150	BR3301534	411867	PRANCHA RÍGIDA COM HEAD BLOCK	UNIDADE	77	RJ	R\$ 420.00	R\$ 32,340.00
151	BR3301534	411867	PRANCHA RÍGIDA COM HEAD BLOCK	UNIDADE	1	RN	R\$ 535.97	R\$ 535.97
152	BR3301933	475728	PROTETOR PUMBLÍFERO	UNIDADE	49	RJ	R\$ 290.00	R\$ 14,210.00
153	BR3301933	475728	PROTETOR PUMBLÍFERO	UNIDADE	8	RN	R\$ 237.57	R\$ 1,900.56
154	BR3301933	475728	PROTETOR PUMBLÍFERO	UNIDADE	1	DF	R\$ 311.90	R\$ 311.90
155	BR3301942	246917	SELADORA	UNIDADE	11	RJ	R\$ 815.00	R\$ 8,965.00
156	BR3301942	246917	SELADORA	UNIDADE	4	RN	R\$ 303.13	R\$ 1,212.52
157	BR3301942	246917	SELADORA	UNIDADE	1	PA	R\$ 242.00	R\$ 242.00
158	BR3301942	246917	SELADORA	UNIDADE	1	RS	R\$ 411.90	R\$ 411.90

ITEM	PI	CATMAT	DESCRIPTIVO RESUMIDO (CONSULTAR O ADENDO B DO ETP Nº 108/2025 PARA O DESCRIPTIVO DETALHADO)	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	LOCAL DE ENTREGA	VALOR UNIT DE REFERÊNCIA (VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL)	VALOR TOTAL
159	BR3301537	434686	SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	149	RJ	R\$ 118.99	R\$ 17,729.51
160	BR3301537	434686	SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	29	RN	R\$ 156.00	R\$ 4,524.00
161	BR3301537	434686	SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	5	PA	R\$ 263.01	R\$ 1,315.05
162	BR3301538	435801	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	45	RJ	R\$ 11.60	R\$ 522.00
163	BR3301538	435801	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	1	BA	R\$ 19.70	R\$ 19.70
164	BR3301538	435801	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	3	RN	R\$ 19.50	R\$ 58.50
165	BR3301538	435801	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	50	DF	R\$ 11.20	R\$ 560.00
166	BR3301538	435801	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	5	PA	R\$ 19.50	R\$ 97.50
167	BR3301540	413249	VENTILADOR ELETRÔNICO DE LEITO	UNIDADE	19	RJ	R\$ 60,480.00	R\$ 1,149,120.00
168	BR3301540	413249	VENTILADOR ELETRÔNICO DE LEITO	UNIDADE	3	RN	R\$ 60,480.00	R\$ 181,440.00
169	BR3301540	413249	VENTILADOR ELETRÔNICO DE LEITO	UNIDADE	5	DF	R\$ 60,480.00	R\$ 302,400.00
170	BR3301541	421237	VENTILADOR PORTÁTIL	UNIDADE	52	RJ	R\$ 40,000.00	R\$ 2,080,000.00
171	BR3301541	421237	VENTILADOR PORTÁTIL	UNIDADE	2	PA	R\$ 47,400.00	R\$ 94,800.00
								R\$ 14,694,453.50

Rio de Janeiro, RJ, na data da assinatura.

LEONARDO IRAN ACEVEDO PIRES
Capitão de Corveta(1M)
Membro da Equipe de Planejamento

Página 1

[illegible]

Rio de Janeiro, RJ, na data da assinatura

MARCOS FELIPE MARQUES PINHEIRO
Terceiro-Sargento-PL
Membro da Equipe de Planejamento

PATRICIA APARECIDA TAVARES MENDES
Capitão de Corveta(S)
Membro da Equipe de Planejamento

Documento assinado digitalmente
MARCOS FELIPE MARQUES PINHEIRO
 Data: 07/04/2026 08:54:52-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Documento assinado digitalmente
PATRICIA APARECIDA TAVARES MENDES
 Data: 07/04/2026 09:00:48-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>